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AINULT HINGELE

H
ommikul, kui Ruila tallide juurde jõuame, pais-
tab päike. On soe sügispäev. Tiit Kivisild, Eesti 
parim takistussõitja, saabub hobusega jaluta-
mast. Ta talutab hobuse talli ja annab üle oma 
kenale assistendile-elukaaslasele, kes muu 

hulgas hoiab alati taskus mõnd maiuspala hobustele. 
Tiit Kivisild on võitnud Eesti parima takistussõitja tiit-

li kaks aastat järjest. Tema kolleegid ja sõbrad peavad 
teda oma ala tipuks ning ehk maailma tasakaalukai-
maks meheks. Ruila tall, kus Tiit Kivisild pea iga päev 
hobuseid hooldamas ja ratsutamas käib, kuulub Ale-
xela Grupi ühele omanikule Marti Häälele. 

IGAVESED PÄTID
Loomadesse on Tiit lapsest saati kiindunud. Alguses 
ratsutas ta grupiponidega, kõige esimeste nimed on 
Tiidul veel siiani meeles: Kapper ja Kattur, väikesed 
Shetlandi ponid. “Igavesed pätid, viskasid seljast ma-
ha kogu aeg,” meenutab Tiit muigega. Sealt edasi lii-
kus Tiit juba suuremate hobuste juurde. 

Aastaid tagasi osales ta Niitväljal toimunud võist-
lusel. Tartu poiss hüppas noorteklassis ning võistlust 
pealt vaadanud Ratsaspordi Liidu juhile ja suurele ho-
buste fännile Heiti Hää-
lele jäi poiss kohe sil-
ma. Tiit lisab võrd-
lemisi tagasihoid-
likult: “Eks mul 

läks seal hästi.” Heiti Hääl kutsus Tiidu enda hobuste-
ga treenima ja pani ta teise eduka ratsasportlase Rein 
Pilli õpipoisiks. Sealt alates on Tiit toonud auhindu nii 
endale kui ka Heiti Hääle hobustele. 

ILMA KOOSTÖÖTA EI RATSUTA
“Hea ratsutaja saab olla ainult siis, kui hobune ratsu-
tajaga koostööd teeb,” räägib Tiit. Ta selgitab, et mõ-
nele hobusele sobib temperamentsem ratsutaja, teise-
le rahulikum. Tiit ise peab end rahulikuks ratsutajaks 
ja eelistab kuumemaid hobuseid. 

Koostöö hobusega on veidi nagu teise inimesega 
ühise keele leidmine. Hobune on pelglik loom, kelle-
le tuleb ettevaatlikult läheneda. Kui juba lähedal oled, 
saab hakata piire katsetama, kuid liiga ei tohi teha.

Tiidu sõnul tuleb hobusele nagu lapsele ümbritsevat 
maailma tutvustada. Juba tuttav asi ei hirmuta enam ja 
hobune muutub tasakaalukamaks. “Hobustega tuleb 
palju ringi mässata. Mõni jääbki pelglikuks, aga ena-
masti muutuvad nad rahulikumaks,” nendib Tiit.

Ligi kümme aastat tegi Tiit koostööd oma hea sõbra 
ja tubli hobuse Cinnamoniga. Cinnamon oli Tiidu eel-
mise aasta põhihobune, kes pärjati aasta hobuseks. Tiit 
ise pärjati  aga aasta parimaks takistussõitjaks. Lumi-
valge Holsteini mära kuulus veel hiljaaegu tuntud äri-

mehele Heiti Häälele. Tänavu müüs ta hobuse Itaa-
lia takistussõidukoondise ratsutajale Paolo Can-

nizzarole.

Piitsa, prääniku ja 
lähedusega leiab Tiit 
sideme hobustega, kellelt 
häid tulemusi oodata.
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